ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 1997 г. No. 14

О ВНЕСЕНИИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДУМУ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЕКТА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О СОЗДАНИИ

И УПРАЗДНЕНИИ НЕКОТОРЫХ РАЙОННЫХ СУДОВ"

Руководствуясь  истатьей 104 Конституции Российской Федерации

пунктом 4 статьи 58 Закона РСФСР "О судоустройстве РСФСР", Пленум

Верховного Суда Российской Федерации постановляет:

Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации в порядке осуществления права законодательной

инициативы проект Федерального закона "О создании и упразднении

некоторых районных судов".

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М. ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. ДЕМИДОВ